omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc suscipiamus iudi-

cium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij. patribus qui in ni-

ceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt; et

insuper ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in ipsis suprascriptis uocabulis

in suprascripto monasterio per cartam restauremus, et haec carta semper habeat

stabilitatem. Actura in sabinis, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus

suprascripti adenulfi et suprascriptae sergiae, qui insimul consentientes cartam istam

fieri rogauerunt. ^ Hubertus de gherga testis. ^ lohannes de sabina testis. J* Atto

de appo testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

tino.

dlxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem documento 542.

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxvj. Mense decembris, 'per indictio- '"26? (o

nem vj. Constat me berardum iudicem filium cuiusdam deodati (2) bona, spon- diDe^dfto^jmJaaf^

tanea et uoluntate mea, et propter nomen domini et animam meam et deodati funu "in tc^ruodo^^^^^^

genitoris mei remedium, seu et retributionem aeternam et a domino misericordiam

recipere mereamur, et in aeterno iudicio non simus repressi audire uocem domini

dicentis: « venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est »,

ideo donamus atque concedimus et tradimus in honorem domini nostri ihesu Christi

in monasterio sanctae Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui di-

citur acutianus, hoc est res meas quas habeo in territorio reatino in loco qui dicitur

noueri in capitiguno et in paganeco. Prima petia est ipsum casarinum in graeci.

Secunda petia est in fine sancti sabini. Tertia petia est ubi dicitur piscinae. Quarta

petia est ibidem prope. Quinta petia est in campo de riano. Sexta petia est ibi-

dem prope in ipso campo. Septima petia est de prato in prata paganica ubi dicitur

rigus cosarius. Octaua petia est ubi dicitur inter illas fractas de prato. Nona pefia

est ubi dicitur rapenalis. Decima petia est ubi dicitur rabicellae greculae. Vnde-

cima petia est ubi dicitur rianum ibidem prope. De ista suprascripta petia riana

ibidem, exceptamus modiolum unum. Istas suprascriptas res secus suprascriptos

fines cum pomis et arboribus suis, introitu et exitu suo in integrum concedimus

ad habendum et tenendum et ad proprietatem suprascripti monasterii possidendum,

tradidimus propter animas nostras et apud uos habere testamur. In tali autem

tenore obligo me ego uenditor (3) et traditor cum meis haeredibus contra supra-

scriptum monasterium, ut si aliquando causare aut retollere uel minuere per quod-

libet ingenium quaesierimus, et si ab omni homine defendere non potuerimus, aut

noluerimus aut quamlibet causationem contra uos exinde mittere praesumpserimus,

de nostro proprio per cartulam in duplum in suprascripto monasterio restauremus.

Vnde prò stabilitate uestra corbonum scabinum et notarium scribendum

Ego berardus index et notarius in hac carta a me facta

"j^J» Taiprandus testis sum. ^ F'arolfus testis. ^ Bruno ro-

sum.

rogauimus.

^manu mea.

gatus testis

(1) Vedasi la nota i al documento 534.

(2) Nel testo del documento questo nome è scritto ripetutamente dodati senza segno d'abbreviazione.

(3; Così nel testo.
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dlxxvj,

Documento 543- ^ N NOMINE DoMiNi NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatìonc eiusdcm domini nostri

I ihesu christi , anno millesimo xxiij. Et regnantis domnj heinrici imperatoris
Pietro figlio di Ra- I ... .... .t^ r

rieri dona alcuni suoi augusti, Mensc iLinu, Dcr mdictionem vi. Dvm fracilitatem humani generis
beni al Monastero. • • • •

pertimescimus et ultimum uitae tempus pauemus, oportet nos sic praeparare

ut inueniat unumquemque sollicitum, ne sine aliquo boni operis respectu migret

de saeculo, et dum suo iure ac potestate consistit, praeparet sibi uiam salutis, per

quam ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire, quoniam si aliquid de rebus

nostris Ic-cis sanctorum conferimus, hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine

retribuì confidimus. Ideoque ego in dei nomine petrus filius cuiusdam rainerij in

amorem domini nostri ihesu christi, et remedium animae meae et remissionem pec-

catorum, ut ueniam dclictorum meorum in futuro consequi merear, datum a praesenti

die et cessum in perpetuum esse uolo ex iure meo in dominationem sanctae aec-

clesiae quae sita est in loco acutiano, et constructa in honore sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, quod est sanctum coenobium in honore sanctorum qui

ibidem sunt constructum, uhi est pater qui nuncupatur hugo exiguus abbas, et ad

eius sanctarfi congregationem quae in ipso praedicto coenobio praeordinata est, et

in eorum successores uolo esse donatum, ea uidellcet ratione ut dum adulxero sub

usu beneficli tantum, et absque ullo praeiudicio fruar et tunc sine ulla reseruatione

donatum esse uolo in eadem praedicta aecclesia. Hoc est res meas quas habco